**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**M. Vitrvii ... De architectvra libri decem**

**Vitruvius  
Frontinus, Sextus Iulius**

**Argentorati, 1543**

Cap. XIII

[urn:nbn:de:bsz:31-128539](#)

**F**IVNT etiam purpurei colores infecta creta rubia radice, et hyggi  
 no: non minus & ex floribus alijs colores. Itaq; tectores cum uolunt  
 file Atticum imitari, uiolam aridam coniuentes in uas cum aqua conser-  
 uescere faciunt ad ignem: deinde cum est temperatum coniuent in lute-  
 um, & inde manibus exprimentes, recipiunt in mortarium aquam ex uio-  
 lis coloratam, & ex ea eretriae infundentes & eam terentes, efficiunt si-  
 lis Attici colorem. Eadem ratione uacinium temperantes, & lac miscen-  
 tes, purpuram faciunt elegantem. Item qui non possunt chrysocolla pro-  
 pter caritatem uti, herba, que luteum appellatur, ceruleum inficiunt, &  
 utuntur uiridisimo colore. Hec autem infectua appellantur. Item pro-  
 pter inopiam coloris indici, cretam feliniam, aut anulariam, quod Gra-  
 ci οὐδεον appellant inficienes, imitationem faciunt indici coloris. Qui-  
 bus rationibus & rebus ad dispositionem firmitatis, quibusq; decoras or-  
 porteat fieri picturas: item quas habeant omnes colores in se potestates,  
 ut mihi succurrere potuit, in hoc libro perscripsi. Itaque omnes edifica-  
 tionum perfectiones, quam habere debeant oportunitatem, ratioci-  
 nationibus septem uoluminibus sunt finitae. In sequenti au-  
 tem de aqua, si quibus locis non fuerit, quemadmo-  
 dum inueniatur, & qua ratione ducatur,  
 quibusq; rebus, si erit salubris &  
 idonea probetur,  
 explicabo.

M. VITR